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«Fiskemiraklet» av Duccio ca. 1255 –1318 

 

1. lesning 
Jes 6,1–2a.3–8 

Se, her er jeg. Send meg! 

I det år da kong Ussia døde, så jeg Herren sitte på 
en høy og mektig trone, og slepet av hans kappe 
fylte templet. Serafer stod omkring ham. 

De ropte til hverandre: «Hellig, hellig, hellig er 
Herren, Hærskarenes Gud. All jorden er full av 
hans herlighet.» Boltene ristet i dørtersklene når 
ropet runget, og huset ble fylt med røk. 

Da sa jeg: «Ve meg! Det er ute med meg. For jeg 
er en mann med urene lepper og bor blant et folk 
med urene lepper, og mine øyne har sett Kongen, 
Herren, Hærskarenes Gud.» 

Da fløy en av serafene bort til meg. I hånden 
hadde han en glo, som han hadde tatt med en 
tang fra alteret. Med den rørte han ved min munn 
og sa: «Se, denne har rørt ved dine lepper. Din 
skyld er tatt bort, din synd er sonet.» 

Så hørte jeg Herrens røst: «Hvem skal jeg sende, 
og hvem vil gå for oss?» Da sa jeg: «Se, her er jeg. 
Send meg!» 
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Responsoriesalme 
Sal 138 (137),1–2a. 2bc–3. 4–5. 7c–8 

Omkved: For englenes åsyn vil jeg lovsynge deg. 

Jeg vil prise deg, Herre, av hele mitt hjerte. 
Du lytter til mine ord. 
For englenes åsyn vil jeg lovsynge deg, 
tilbe deg vendt mot ditt hellige tempel. 

Jeg vil synge om din godhet, din trofasthet, 
for du har herliggjort ditt navn. 
Den dag jeg ropte, gav du meg svar. 
Min sjel fikk mot og styrke. 

Alle jordens konger skal prise deg 
og se hen til dine løfter. 
De skal synge om Herrens veier, 
for stor er Herrens ære. 

Din høyre er min frelse, 
alt mottar jeg av din hånd. 
Herre, din miskunn er evig, 
forlat ikke dine henders verk! 

2. lesning 
1 Kor 15,1–11 (kortere form: 15,3–8.11) 

Dette er hva vi forkynner, og dette er hva dere har 
gitt deres tilslutning til 

Halleluja 
Matt 4,19 

Halleluja. Kom og følg meg, sier Herren, 
så skal jeg gjøre dere til menneskefiskere. 
Halleluja. 

Evangelium 
Luk 5,1–11 

De forlot alt og fulgte ham 

En gang Jesus stod ved Gennesaret-sjøen, og 
folkemengden trengte seg om ham for å høre 
Guds ord, fikk han se to båter som lå ved 
bredden; fiskerne var gått i land og holdt på å 
skylle garnene. Han gikk da ombord i en av 

båtene, som tilhørte Simon, og bad ham legge litt 
ut fra land. Og sittende i båten underviste han så 
folket. 

Da han var ferdig med å tale, sa han til Simon: 
«Legg ut på dypet, og kast noten til fangst!» 
Simon svarte: «Mester, vi har strevet hele natten 
og ingenting fått. Men siden det er du som sier 
det, skal jeg forsøke et kast.» Så gjorde de det, og 
fikk en så stor mengde fisk at noten holdt på å 
ryke; de måtte vinke til kameratene i den andre 
båten at de skulle komme og ta i med dem. De 
kom, og begge båtene ble så fulle av fisk at de var 
nær ved å synke. 

Da Simon Peter så det, falt han på kne for Jesus 
og sa: «Gå vekk fra meg, Herre, synder som jeg 
er!» For både han og alle som hadde vært med, 
var blitt redselsslagne over fangsten de hadde 
fått, – Sebedeus-sønnene Jakob og Johannes 
også, som var i lag med Simon. Men Jesus sa til 
Simon: «Frykt ikke! Fra nå av skal du fange 
mennesker.» 

Så rodde de båtene i land, forlot alt og fulgte 
ham. 

 

Refleksjoner, 5. søndag i det 
alminnelige kirkeår 

Hva vil du si er hovedbudskapet i dagens tekst fra 
Lukas? Jesus vandret nå omkring og forkynte 
evangeliet. I dag viser han hvor stor makt han har 
og vi får forståelsen av hvor stort behovet for hans 
tilgivelse er.  
Hvor stort er ditt behov? Hvor viktig det er å 
verdsette ham over alt annet. Vi skal adlyde og 
stole på ham. 
 
Legg merke til de siste ordene i teksten…de forlot 
alt og fulgte ham. De etterlot seg sin store fangst, 
fordi de i stedet hadde blitt fengslet av Jesu 
person. Vi skal også "søke først Guds rike" – vi skal 
leve i Guds verden og dømme verdens saker fra 
det utsiktspunktet de hadde ved Genesaretsjøen. 
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Da jeg leste dette evangeliske avsnittet og tenkte 
på dens dypere betydning, følte jeg en slags 
skyldfølelse. Når vi lever i år 2025 kan livet være 
komplisert og vanskelig å forstå noen ganger. Som 
Simon Peter fanger jeg meg selv i nettet og adlyder 
Gud etter beste evne, men jeg føler meg virkelig 
ikke bra når jeg tviler eller føler meg forlatt eller 
tenker «Hvorfor, Gud? HVORFOR?!"  

Jeg forstår også hvorfor Simon-Peter ønsket å 
forlate Guds nærvær – fordi det er flaut å ha tvilt 
på ham. Imidlertid er vi mennesker og i stand til å 
omdirigere. Gud ser etter at vi skal omdirigere vår 
menneskelighet mot Hans herlighet. 

Dette avsnittet handler om belønningen ved å 
følge Vår Herre og adlyde hans kall i våre liv. 
Stakkars Simon Peter og teamet hans hadde så 
dårlig fangst og holdt sannsynligvis på å rydde opp 
for å reise hjem. Kan du forestille deg hvor triste og 
nedtrykte de var? Familiene deres og levebrødet 
deres var avhengig av fisken de fanget. Så 
bekymret for dem.  

Så kom Jesus og ba om at han ble tatt ut et stykke, 
så han kunne snakke til folkemengden. Det er 
ingen tilfeldighet at Jesus da ber Simon Peter gå ut 
på dypere vann og kaste garnene. Jesus gikk et 
stykke ut, men visste at disiplene hans måtte gå 
dypt for å nå flere mennesker. Da Simon Peter 
adlød vår Herre, var garnene hans overfylte av fisk. 
Det er fortsatt ikke borte for meg at mange av 
disiplene hans var fiskere. For et flott og levende 
skue de ble vitne til.  

Belønningene for å følge Vår Herre er så store at 
du ikke engang kan forestille deg hvor rikelig du vil 
få mat, åndelig og fysisk, når du først lærer å stole 
på og følge ham ydmykt og fullstendig. 

Vi kan forestille oss hva som rant gjennom Peters 
sinn da Jesus ba ham slippe garnene i vannet for å 
fange fisk midt på dagen. Peter var fiskeren; Jesus 
var en snekker. Hvem var eksperten på fiske? 
Mange av oss er på fisketur kanskje ikke dumt å ha 
med Jesus som turkamerat? 

Jeg kan tenke lignende tanker når noen prøver å 
fortelle meg om hvordan jeg skal holde preken? 
Joda, teoretisk vet jeg mye. 

Kanskje personen jeg snakker med har en eller 
annen innsikt som jeg ikke kjenner. Kanskje de har 
noen konstruktive ting å foreslå. Kanskje Jesus 
hadde litt annen informasjon også. 

Peter var for stolt til å se at Jesus ikke var så stor 
amatør på fiske som han trodde. Da han skjønte 
hva som hadde skjedd, innrømmet han feilen. 
Han sa at han hadde vært syndig.  

Jeg beundrer folk som er villige til å erkjenne sine 
feil. Det krever ekte ydmykhet for å kunne gjøre 
det. Når en person sier at de tar feil, gir de seg selv 
tillatelse til å bevege seg i en ny retning. Dette er 
hva store ledere gjør. Kanskje det var derfor Jesus 
valgte Peter til å være leder for sin kirke? Jesus 
kjente Peters nødvendige ydmykhet.  

Refleksjonsspørsmål: Har jeg noen gang 
innrømmet at jeg har gjort eller dømt andre for 
feil? Det er nemlig lett å undervurdere andre. 
Hvordan føltes det? 

I 1. lesning fra Jesaja kan vi forestille oss at vi er 
midt i et stormfullt hav. Stormen er så sterk at vi 
går ned med skipet. Men det er en stein som vi kan 
stå trygt på og overleve. Denne klippen for våre liv 
er Guds tilgivelse for at han fortsatt godtar oss 
som sine barn. Jesaja møter Gud og innser: Jeg 
er ingenting. Alt jeg syntes var bra med meg selv 
er ikke verdt å nevne i det hele tatt i forhold til Gud. 
Jeg har ikke engang rett til å prise Gud, fordi det 
ville være forutsatt at jeg kunne dømme Gud. 

Hos Gud er alt fullkomment. Jeg har ingen sjanse 
der. Så lenge vi sammenligner oss med hverandre 
kan alt være i orden, men når jeg kommer i kontakt 
med den som ALT er OK med, oppdager jeg 
hvordan jeg egentlig har det, og at selv det jeg 
synes er bra, så er det ingenting Igjen. 
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La oss nå komme til oss selv: La oss stille oss i 
Guds nærhet. Det gjør vi best når vi ser på Jesus, 
for i ham ser vi Gud selv. 
 
Deres diakon 

 

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i 
menighetslokalet; rengjøring i 
kirken 

Denne uke:  Afrikansk gruppe 
Neste uke:  Filippinsk gruppe 

Hendelser 

11.02.2025 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe i kapellet 

12.02.2025 Onsdag 
Kl. 11:00 Messe i kirken 
Kl. 18:00 Tilbedelse og vesper i kapellet 

13.02.2025 Torsdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

14.02.2025 Fredag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

15.02.2025 Lørdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

16.02.2025 Søndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk 
Kl. 12:00 Messe på vietnamesisk 
Kl. 14:00 Messe på polsk 

18.02.2025 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe i kapellet 

19.02.2025 Onsdag 
Kl. 11:00 Messe i kirken 
Kl. 18:00 Engelsk messe i kirken 
Kl. 18:00 Tilbedelse og vesper i kapellet 

20.02.2025 Torsdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

21.02.2025 Fredag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

22.02.2025 Lørdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 

23.02.2025 Søndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk 
Kl. 12:00 Messe på polsk 

 


